
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 2 del 26/01/2019 
 
Oggetto: MODIFICA DELIBERA G.C. N. 67 DEL 22/09/2018 - APPROVAZIONE PIANO 

TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2019/2021. APPROVAZIONE NUOVA 

DISCIPLINA DEI PRINCIPI E DEI CRITERI GENERALI PER LA MOBILITA' INTERNA. 
              
L’anno   duemiladiciannove e questo dì ventisei del mese di gennaio alle ore 13,00 in Grotte di 

Castro nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per 

trattare gli affari posti all’ordine del giorno.  

 

Presiede l’adunanza il Signor CAMILLI PIERO - PRESIDENTE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO PRESIDENTE s  

ROSSI RICCARDO ASSESSORE - VICE 

SINDACO 

 s 

BURLA PAOLO ASSESSORE s  

 
                                                                                 Presenti 2  Assenti  1  
                                                                                     
Partecipa il sottoscritto Dr. Colonnelli Franco Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 67 del 22/09/2018 relativa all’approvazione del piano triennale dei 

fabbisogni di personale per il periodo 2019-2021; 

 

Dato atto che a seguito di entrata in vigore della nuova normativa in materia pensionistica e per ragioni organizzative si 

rende necessario modificare il suddetto piano; 

 

Considerato che, in particolare, nel 2019 cesseranno dal servizio per collocamento pensionistico n. 3 dipendenti e, 

precisamente. 

• Del Soldato Nazareno, Cat. D,  istruttore direttivo tecnico; 

• Virgili Norberto, Cat. C , istruttore amministrativo ufficio anagrafe; 

• Petri Claudio, Cat. D istruttore direttivo ufficio anagrafe; 

 

Ritenuto di procedere alla revisione dell’organizzazione degli uffici  ed  attivare: 

• n. 1 percorso di mobilità interna per la copertura di n. 1  posto del servizio amministrativo Cat. C; 

• n. 1  nuova selezione per  n. 1 posto di istruttore tecnico Cat. D; 

• n. 1  concorso per n. 1 posto Cat D per ufficio anagrafe;  

• incremento dell’orario di servizio per n. 2 unità di polizia locale attualmente in servizio in regime di part time 

83,33% (30 ore settimanali); 

• incremento dell’orario di servizio per n. 1 unità di istruttore direttivo settore amministrativo  (direttore museo)   

attualmente in servizio in regime di part time 97,22% (35 ore settimanali); 

 

Dato atto che si rende necessario approvare una nuova disciplina dei principi e dei criteri generali per la mobilità interna 

ad integrazione delle previsioni già contenute nel regolamento comunale per l’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi approvato con deliberazione G.C. n.96 del 24/12/2014; 

 

Visto il prospetto della nuova disciplina per la mobilità interna predisposta dall’ufficio personale ed allegato al presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di procedere ad approvazione del medesimo; 

 

Acquisiti i parrei favorevoli dei responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

A parziale modifica della propria  precedente deliberazione n. 67 del 22/09/2018: 

 

di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente dispositivo; 

 

di approvare la nuova  disciplina dei principi e dei criteri generali per la mobilità interna, allegata al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

 

di integrare il piano delle assunzioni già approvato con delibera G.C. n. 67/2018, relativamente all’anno 2019,  come di 

seguito indicato: 

 

• sostituzione di n. 1 istruttore amministrativo ufficio anagrafe Cat  C,  in quiescenza dal 01/04/2019,  tramite  

procedura di mobilità interna; 

• sostituzione di n. 1 istruttore direttivo tecnico Cat D, in quiescenza dal 01/08/2019, tramite procedura selettiva, 

previa mobilità esterna,  e con assunzione secondo i principi di legge dal 01/01/2020, fatte salve possibili 

anticipazioni per modifiche normative; 

• sostituzione di n. 1 istruttore direttivo ufficio anagrafe Cat. D, tramite procedura selettiva, previa mobilità,  e 

con assunzione secondo i principi di legge dal 01/01/2020, fatte salve possibili anticipazioni per modifiche 

normative; 

• incremento delle ore di servizio per n. 2 unità di polizia locale dal 01/03/2019 (da n. 30 ore settimanali a n. 36 

ore settimanali); 



• incremento dell’orario di servizio per n. 1 unità di istruttore direttivo settore amministrativo (direttore museo)  

dal 01/03/2019, attualmente in servizio in regime di part time 97,22% (da n. 35 ore settimanali a n. 36 ore 

settimanali); 

 

Successivamente, con separata  votazione unanime espressa nei modi di legge,  viene dichiarata l’immediata esecutività 

del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Camilli Piero 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
      
 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  19/02/2019       al  06/03/2019           al n. 124     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/01/2019       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 26/01/2019 Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Colonnelli Franco 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr. Colonnelli Franco 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 

Il Presidente 
F.to CAMILLI PIERO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
_____________________ 

 


